

Czas wychodzi codziennie rano o godz. 7ej. — Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: Miejskowa w Krakowie, Miejskowa we Lwowie, Pocztą w państwie Austriackim, do Prus, Rzeszy niemieckiej, Francji i Anglii, Włoch i Szwajcaryi, Belgii.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU“. LISTY reklamacyjne niezapieczone nie ulegają frankowaniu.

CZAS

REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą.

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu“ w Ryнку pod L. 39 w domu p. Kirchemayera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

OGŁOSZENIA (inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego i jednorażowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów, oraz za opłatą należytą wstępnej po 30 centów od każdorazowego ogłoszenia.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: we LWOWIE w Agencji „Czasu“ p. Ignacy Heczek w Ryнку pod Nr. 238. — w Wiedniu p. A. Oppelk Wolzelske 22. — Na Francję i Anglię w Paryżu p. L. Ploński, Boulevard du Prince Eugene, 95. — w Hamburgu pp. Haasenstein i Vogler — w Frankfurcie nad Menem p. Otto Molten — w Lipsku p. Henryk Engler — w Wrocławiu: pp. Jenke et Sarnig-hausen.

Od Administracji „Czasu“.

Ajencya „CZASU“ we LWOWIE

otwartą została w Ryнку głównym pod L. 238 w domu p. Krajczykowej, gdzie przyjmowaną będzie przedpłata na „CZAS“ dla miasta Lwowa

po cenie niższej niż przedtym, mianowicie: rocznie 21 złr. c. półrocznie 10 „ 50 kwartalnie 5 „ 25 miesięcznie 2 „ 10

W Ajencji tej, dziennik „CZAS“ wydawanym być może Prenumeratorom we Lwowie tegoż dnia jeszcze, w pół godziny po nadejściu pociągu kolei żelaznej.

Taż Ajencya przyjmuje do umieszczenia w „CZASIE“ wszelkiego rodzaju ogłoszenia i obwieszczenia, za opłatą według taryfy.

Kraków 9 grudnia.

Konwencya wrzesniowa i przeniesienie stolicy Włoch do Florencyi są ciągle przedmiotem rozpraw w senacie turyńskim.

A przecież wiemy, że tak nie jest. Konwencya, pomimo not dyplomatycznych i objaśnień ministerjalnych w Izbie niższej turyńskiej, pozostała zagadką tak co do celu swego jak i doniosłości. Również nieobojętne są rozprawy w senacie. Wyświadczać one różne zdania i poglądy nie dość śmiało wypowiedziane w Izbie deputowanych.

sta czasu. W ówczes Francya nie potrzebowała konwency; dziś jej potrzebuje. Zapewnia bowiem generał, że nie tylko myśl ale i projekt obecnej konwency jest francuski.

Owóż, zdaje nam się, że w tem leży przyczyna obojętności, z jaką się Europa rozprawom w senacie włoskim przyśluhuje.

KORRESPONDENCYA CZASU.

Berlin 7 grudnia.

Od pół wieku stolica praska nie widziała takiej uroczystości, jaka się w dniu dzisiejszym w murach jej odbyła.

wił do nich, dziękując w imieniu swoim i kraju całemu wojsku za oddaną ojczyźnie usługę.

Oświetlenie rozciągało się na całe miasto. Najwspanialsze było pod Lipami i w przyległych ulicach. Ponieważ pogoda sprzyjała, nlice do późnej nocy były przepelnione ludem.

Paryż 5 grudnia.

Cesarz miał powiedzieć jednemu z naszych rodaków, którego zaprosił do Compiegne to słowa: „Cesarz Aleksander nie chce dać Polakom amnestyi, w obawie, aby mu nie przeskadzali w reformach, które zaprowadza.“

Partya moskiewska uraziła się na p. Duchyńskiego za to, iż on wykłada, że Moskwa nie jest słowiańska. Ale czy postępowanie tej partii nie wykazuje ducha fińskiego i mongolskiego?

dlug którego Cesarz Napoleon z przyczyny trudności swego położenia i tejcaj zawsze koalicyi, ma patrzeć przez spary na aneksyą Szeleziku do Prus.

Inertia et sapientia, którą Cesarz pokazał podczas sprawy meksykańskiej, zagmatwały do najwyższego stopnia tejsze umysly. Chaos sądu i wyobrażeń doszedł do ostatniego stopnia.

Polityca wypuściła kilkunast studentów aresztowanych z powodu krytyk na wykładzie p. Babtiei tym sposobem odjęto wagę tumultu.

Prudhoun ma pisywać do Messager de Paris. Jest to dziennik prawie nieczytany, i więcej finansowy niż polityczny.

Cesarstwo są ciągle w Compiegne. Udali się tam onegdaj i dzisiaj wszyscy ministrowie. Cesarz był tu zaonegdaj dla odwiedzenia chorego pana Moquard, swego sekretarza.

Wiedeń 8 grudnia. Na posiedzeniu wtorkowym Izby zakończono rozprawę nad adresem, które chwilowo wrzuciły ku Wiedniowi powsechną uwagę.

Zaczem Izba przystępuje do rozpraw nad adresem. Ustep 19 traktujący o zamknięciu rachunków za rok 1862 przechodzi pod roztrząsanie Izby.

oświadczeniu p. ministra stanu dobrą wolę rządu, która atoli w systemie konstytucyjnym nie jest przeważnym czynnikiem.

Z kolei zabiera głos deputowany Obert z Siedmiogrodu. Powołuje on się przedewszystkiem na przepis dawnej konstytucyi swego kraju, który ministrów zle rady podających monarsze karze wygnaniem z kraju.

Ostatnim w tej kwestyi mówcą jest Dr Mühlfeld: uchwalenie ściśle określonej ustawy o odpowiedzialności ministrów wszędzie — przemawia ona — a w Austrii więcej niż gdziekolwiek połączone jest z wielkimi trudnościami.

Ustawa takowa będzie uzupełnieniem § 13go konstytucyi, która tenże w myśl brzmienia swego wymaga.

Rozprawy nad ustem 19 skończono: Izba przystępuje do głosowania i przyjmuje ów ustep z znaczną większością bez zmiany.

Dr Giskra maluje obraz smutnego położenia przemysłu w Austrii; a na rząd zwała winę, iż nie alio mało co poczynił do zapobieżenia braku w kapitalu.

Do głosu zapisani są: Winterstein (przeciw ustem o odnośnym w projekcie komisji), Skene i Riese Stallburg (za projektem).

Winterstein wstępuje na trybunę. Mowa jego — twierdzi — będzie aktem oskarżenia przeciw rządowi. Przedewszystkiem zarzuty swoje zwraca przeciw ministerstwu spraw zagranicznych, dla którego zawarcie traktatu francusko-pruskiego było niespodzianką.

Następny mówca poseł Skene z Morawy widzi przyczynę smutnego położenia w braku programu





